NAPO

Tejiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 114071 Fecha: 15/11/2022

Asiento N° 4691 Compromiso N° 1140

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: TUNAY SHIGUANGO GISSELA FABIOLA UsD 80.00

LA SUMA DE: OCHENTA Dolares 00/100 Ctvs
TENA, 15 de Noviembre del 2022 l////

DETALLE DEL COMPROBANTE: -

TUNAY SHIGUANGO GISSELA FABIOLA.- Pago de 1liquidacién No.044-DFPRD del
24-10-2022, por trasladarse a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y
23-11-2022, por invitacién de CONGOPE, para la promocién, difusidén y comer.de
los emprend. gque reciben apoyo Yy asistencia de los programas de fomento
productiveo, turistico y artesanias promovidos por el GAD Provinciales, segun
memorando No.4887-2022-DFPRD del 21-10-2022, en calidad de SPAl. Facturas Nros.
625, 231, 134, y 953.
Usuario: LSHIGUANGO

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor
CTA 2207132927  TUNAY SHIGUANGO GISSELA FABIOLA 80.00

~ TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 80.00

APLICACION CONTABLE

Cédigo ' Descripcion - Debe  Haber
1.5.1.33.03.010 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TECNICOS 80.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 80.00

1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 80.00

2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 80.00

SUMAN o PASAN UESD -+160.00 160.00

N o ANCELADO 23 NOy 203%%° 10090

APLICACION PRESUPUESTARIA ’ - -

Partida Presupuestaria ' Compromiso Devengado  Pago

50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 80.00 80.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 80.00 80.00
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T Gobierno Auténomo Descentralizado
NAPO Provincial de Napo

Tjlencle Desarrale SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

T

ORDEN DE PAGO N° 114071

FECHA: 15 de noviembre de 2022 VALOR USD: $80,00
OCHENTA DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

TUNAY SHIGUANGO GISSELA FABIOLA

POR CONCEPTO DE:

Pago de liquidacion No.044-DFPRD del 24-10-2022, por trasladarse a la
ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacion
de CONGOPE, para la promocion, difusion y comer.de los emprend.
gue reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento
productivo, turistico y artesanias promovidos por el GAD Provinciales,
segun memorando No.4887-2022-DFPRD del 21-10-2022, en calidad de
SPAI1. Facturas Nros. 625, 231, 134, y 953.

CAN

[ -

ELADO 2 3 NOV 202

AUTORIZADO POR:

.~
PREFECTO/(A) PROVINCIAL O SU DELEGADO

/




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1140 FECHA: 10/11/2022

BENEFICIARIO: TUNAY SHIGUANGO GISSELA FABIOLA-SERV. PUBLICO DE APOYO 1
Liquidacion de 01 Comision. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales

CONCEPTO N.044-DFPRD de fecha 18/10/2022

LUGAR i Quito-Pichincha

NO. DE DIAS : 02 dias

MONTO : $80.00

LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE

CUMPLE| APLICA

Solicitud de autorizacién de comisién legalizada por el Jefe . .
140 1 ) . ) . ) £ v Solicitud legalizada Nro. 044-DFPRD
inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios

Institucionales", firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe .

21 | ) ) p ) . v Informe legalizado Nro. 044-DFPRD
inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su

delegado, detallando las actividades cumplidas.

3 Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje emitidas a . Facturas N. 625, 231, 134Y 953 a
nombre y cédula del servidor (a). nombre de Jisela Tunay
Eemﬁ“d" Certificado de fecha 24/10/2022

e

4 o v legalizado con la firma del Dur. De
cumplimient . . "
Fomento Productivo Riego y Drenaje

0
Memorando N. 2147-2022-DA

7| || F— . autorizando la comision los dias 22 y
23 de octubre/2022 por ser fin de
semana
Memorando N. 4806-2022-

6| [Requermiento o DFPRD del Dir. De Fomento

Productivo, solicitando
autorizacion para la comision

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin
electronicas o manuales.

e el 1 Valor del vidtico: 5 80.00
trahamdos,
TOTAL VIATICOS $ 80.00
A
A justificar 70% $ 56.00 CANCELADO 2 3 NOV ZL
Asume la entidad 30% $ 24.00
Presentacion de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: S 56.00
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: S 24.00
Suma total del viatico: S 80.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por:  {S 0.00
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobant|
VALOR A PAGAR: S 80.00

ELABORADO POR:

Yoo o

Paulina Pdez
ASISTENTE DE APOYO ADMINI VO 3




NAP

Tejiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO
Compromiso No: 1140

Certificacidén No: 1212
Transaccidén No: 10622
Fecha: 02/11/2022
Proveedor: TUNAY SHIGUANGO GISSELA FABIOLA

Identificacidén: Cédula 1500997067
DETALLE:
Pago por la liquida.de la solicit.de autoriza.para cumpli.de serv.Intituc.No.044-DFPRD del
24-10-2022, por trasladarse a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por
invitacién de CONGOPE, para la promocidén, difusién y comer.de los emprend. que reciben apoyo y
asistencia de los programas de fomento productivo, turistico y artesanias promovidos por el GAD
Provinciales, segun memorando No.4887-2022-DFPRD del 21-10-2022, de TUNAY SHIGUNGO GISSELA FABIOLA,
en calidad de SPAl

CLAUDIA

Partida Presupuestaria | Valor Disponibilidad Previa
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 80.00' 4,658.14
Total => 80.00 4,658.14
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Claudia M.Mamallacta T.

Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

02/11/2022 15:08 Pagina 1/1

Lcdo.Jhon X.Chichanda R.
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NAPO

Tejiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1212

Transaccidén No: 1556
Fecha: 02/11/2022
Responsable: BARROSO BARRIONUEVO EDUARDO LUIS

Identificacidén: Cédula 1600558017
DETALLE:
Se requiere ejecutar la solicit.de autoriza.para cumpli.de serv.Intituc.No.044-DFPRD del 18-10-2022,
se traslade a la ciudad Mitad del Mundo-Qiuito los dias 22 y 23-11-2022, por invitacién de CONGOPE,
para la promocién, difusién y comer.de los emprend. que reciben apoyo y asistencia de los programas
de fomento productivo, turistico y artesanias promovidos por el GAD Provinciales, segun memorando
No.4887-2022-DFPRD del 21-10-2022, de TUNAY SHIGUNGO GISSELA FABIOLA, en calidad de SPAl

CLAUDIA

Partida Presupuestaria ‘ Valor
|
50.01.001.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 80.00
Total => 80.00

CANCELADO 2 3 NOV 2022

Lrmads electzénic por
CLAUDIA MARIBEL
f8 MAMALLACTA TAPUY

AR ROGEL

Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.

Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero
02/11/2022 15:08 Pagina 1/1
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

|
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NAPO

Tejrendo Desarmollo

SOLICITUD DE AUTORIZACION N.-044-DFPRD

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 18-10-2022

VIATICOS X | MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

GISSELA FABIOLA TUNAY SHIGUANGO

SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Quito- Provincia de Pichincha

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO,
RIEGO Y DRENAIJE

HORA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa i
(hh:mm)
9210 | 2w . O0IHI5 23110( 2022 24Ho 7

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Solicito se autorice el Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor de:

GISSELA FABIOLA TUNAY SHIGUANGO — SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1

En atencion al oficio DE-2022-0020-C, con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador” CONGOPE" los mismos que han previsto la promocion, difusion y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y
artesanias promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO™ ubicado en la ciudad de Quito, a
realizarse los dias 22 y 23 de octubre del 2022.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo, comercial y artesanal que posee
la provincia de Napo, solicito se autorice los tramites respectivos de vidticos para cumplir con las actividades de traslado de
personal-técnicos de Fomento Productivo a fin de que cumplan con el desarrollo del evento planteado.

En ese sentido solicito a usted autorizar el pago de vidticos, por los dias 22 y 23 del presente mes y afio.

SALIDA | LLEGADA
NOMBRE DE FECHA

o S e RUTA FECHA HORA i e | HORA
dd-mm-aa hh:mm = hh:mm

S — TENA - QUITO [yl - io|2ct

TERRESTRE | INSTITUCIONAL QUITO - TENA QQ,H.:I wit 03H45 23! I HHCE
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SEVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNI OLICIT E

(.8
GISSELA FABIVLA
SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1

CANCELADU T3

Y SHIGUANGO

4

Revisado p9€ /(

JrT

Khsiia

NOTA: Esta §6ﬁcitud de ser presentada para su
Autorizacion,con por lgAhehos 72 horas de anticipacion

al cumplimiento e los 05 institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizaciéon quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido
el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.

Aprobado por :

W -
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% N SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

N‘\po INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N.-044-DFPRD

FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 18-10-2022

X | MOVILIZACIONES

VIATICOS

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

GISSELA FABIOLA TUNAY SHIGUANGO

SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE

PERTENECE LA O EL SERVIDOR

’ i oy DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO,
Quito- Provincia de Pichincha RIEGO Y DRENAJE
HORA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA
LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (il

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Og‘.h_

Solicito se autorice el Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor de:

realizarse los dias 22 y 23 de octubre del 2022.

GISSELA FABIOLA TUNAY SHIGUANGO — SERVIDOR PUBLICO DE APOYO |

En atencion al oficio DE-2022-0020-C, con el objetivo de cumplir con la invitacidn realizada por el Consorcio de Gobiernos
Autdnomos Descentralizados Provinciales del Ecuador”™ CONGOPE" los mismos que han previsto la promocidn, difusion y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y
artesanias promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO” ubicado en la ciudad de Quito. a

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo, comercial y artesanal que posee
la provincia de Napo, solicito se autorice los tramites respectivos de viticos para cumplir con las actividades de traslado de

personal-técnicos de Fomento Productivo a fin de que cumplan con el desarrollo del evento planteado.

En ese sentido solicito a usted autorizar el pago de viaticos, por los dias 22 y 23 del presente mes y afio.

SALIDA | LLEGADA
NOMBRE DE FECHA
kois i s RUTA FECHA HORA | .ot | HORA
dd-mm-aa hh:mm .- hh:mm
I TENA - QUITO
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | (it S CANCELADO 2 3 |NOV 022
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA

No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SEVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

UNIDADSOLICTFANTE

GISSELA F;éIOLA T% SHIGUANGO

SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1

RevisadoHorT

NOTA: E?OV solicitud debi
Autorizacién, con por lo mengs-72 horas de anticipacion

al cumplimiento de los seryiCias institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes

e E|l informe de Servicios Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido

el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.

Aprobado por :



CONG OPE Consorcio de Gobiernos

Auténomos Provinciales
ﬁ’“ S del Ecuador

DE-2022-0020-C
Quito, 7 de febrero de 2022

Serores(as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente

Asunto: Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales en la Ciudad Mitad
del Mundo para promocion, difusion y comercializacion.

De mi consideracion,

Reciba un cordial saludo, augurando €xitos en el ejercicio de sus funciones. A través del presente,
me es grato comunicar que CONGOPE con el apoyo de la Ciudad Mitad del Mundo por segundo
afio consecutivo ponen a su disposicion los espacios para la promocion, difusion y
comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los Programas de
Fomento Productivo, Turismo y Artesanias promovidos por los GAD Provinciales.

El objetivo fundamental de este proceso es apoyar la reactivacion de los sectores turistico,
productivo y artesanal, en un trabajo conjunto para ofrecer actividades de calidad a los visitantes,
promocionar y difundir las riquezas de las provincias.

Las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales, se realizaran en las instalaciones
de la Ciudad Mitad del Mundo de manera gratuita, espacios que cuentan con todas las medidas
de bioseguridad y tendra una duracion de un fin de semana a eleccién, en donde se han
determinado varios lugares para el uso del GAD Provincial, ademas CONGOPE apoyara con los
requerimientos logisticos detallados en el documento adjunto.

Los resultado positivos alcanzados en las 10 activaciones realizadas en el segundo semestre del
2021, son una clara evidencia muestra de que es necesario continuar con esta actividad en donde
los GAD Provinciales obtuvieron la promocion y posicionamiento turistico y productivo a través
de los espacios de informacion turistica, comercializacidon de emprendimientos productivos de
origen y con identidad con ventas directas, demostraciones culturales y artesanales y finamente
la difusion y posicionamiento de la gastronomia tipica. Por lo expuesto, me permito extender una
cordial invitacion para participar en las Caravanas Turisticas Productivas de los GAD
Provinciales.

Para mayor informacion y coordinacidn por favor contactarse con Jeanine Alvear, Analista de
Fomento Productivo al celular 0998622962, 0 al correo electronico
fomentoproductivo/@congope.gob.ec

Con sentimiento de consideracion y estima.
Atentamente,

e
 ISABEL MARTA
PROANO
Y& CORNEJO

Isabel Proafio Cornejo

Directora Ejecutiva

Elaborado por: Jeanine Alvear
Revisado: por Marcela Chavez
Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre
(593) 02-3801-750
congope@congope.gob.ec

CANCELADO 2 3 NOV 2022



Prefectura

PARA:

NAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1958-2022-SDTH

Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
Director Administrativo

Tena, 20 de octubre de 2022

ASUNTO: Remitiendo Validacién de cargos solicitados.-

En atencién a su Memorando Nro. 2119-2022-DA de fecha 20 de octubre de 2022

Ly

mediante el cual solicita se proceda a validar los cargos y el lugar de residencia habitual
de los servidores puiblicos que constan en el listado adjunto, previo la autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes en
calidad de Subdirectora de Talento Humano, toda vez que se ha procedido a la
verificaci6n de la informacién requerida; me permito certificar que las denominaciones de
sus puestos y el lugar de residencia habitual o domicilio descritos en sus Declaraciones
Patrimoniales Juradas de Bienes, son conforme se describen a continuacién:

Atentamente,

B2 Pirmado slectrcicassste por
$wir®] VERONICA
(5 GERALDINE
i 3l HERRERA ESPIN
aN

Referencias:
-2119-2022-DA

" Documento generado por Quipux Prefectura de Napo

Mgtr. Verénica Geraldine Herrera Espin
SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO

'No APELLIDOS Y DENOMINACION DEL
NOMBRES SUESTO DOMICILIO-CIUDAD
TUNAY .
| SHIGUANGO if;lé\{fg Cl)R PEBLICY  rE
GISSELA FABIOLA
GARCIA BOSQUEZ
P 2
“  JHOSELIN LIZETH [‘NALISTA2 TENA
GREFA GREFA
3| I
B L8ear TIOFLO | AVNALISTA 2 TENA
BARRIONUEVO
4 PENAFIEL VICENTE |[ANALISTA 2 ARCHIDONA
RUBEN
Particular que informo para los fines respectivos. CANCELADO 7 3
valNvoLnauy [ J

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfone: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: ralentohumano@nopo.gob.ec

NUY LULL

1/23



Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1958-2022-SDTH

Tena, 20 de octubre de 2022

Anexos:
- de-2022-0020-c-signed_(2).pdf
-2119-2022-DA-PICHINCHA-signed.pdf

b

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo



* Documento generado por Quipux Prefecturs de Napo

Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4806-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

PARA: Ledo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitando autorizacién de viaticos. -

En referencia al Memorando Nro. 4787-2022-DFPRD, de fecha 17 de octubre de 2022,
en la que se dispone apoyo para el evento de la caravana cultural, en atencién al oficio
DE-2022-0020-C, en el cual el Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del
Ecuador "CONGOPE" hace la invitacién a las Caravanas turisticas productivas de los
GAD provinciales en la cuidad mitad del mundo para promocién, difusién y
comercializacion.

Con el objetivo de cumplir con la invitacién realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador” CONGOPE" los mismos que han
previsto la promocién, difusion y comercializacién de los emprendimientos que reciben
apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y artesanias
promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDQO” ubicado
en la ciudad de Quito, a realizarse los dias 22 y 23 de octubre del 2022.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico,
productivo, comercial y artesanal que posee la provincia de Napo, solicito se autorice los
tramites respectivos de vidticos para cumplir con las actividades de apoyo para la
logistica y coordinacién de evento con los Emprendimientos Productivos, Artesanales de
la Provincia de Napo, para los siguientes funcionarios:

Ing. Gissela Tunay- Servidor piiblico de apoyo 1

Ing. Jhoselin Garcia- Analista 2 CANCELADQ ? 3
Ing. Issac Grefa- Analista 2

Ing. Vicente Barrionuevo-Subdirector de Turismo e interculturalidad

Q

Particular que solicito para fines pertinentes.

Atentamente,

(9/4¢ )70 2
Juuted

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

NOV 2022

JOJS



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4806-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andr
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE, ENC.

Anexos:
- de-2022-0020-c-signed_(2).pdf

Copia:
Ing. Jhoselin Lizeth Garcia Bésquez
Analista 2

Mgtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

Ing. Vicente Rubén Barrionuevo Peifiafiel
Analista 2

Ing. Gissela Fabiola Tunay Shiguango
Servidor Piblico de Apoyo 1

e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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Prefectu ra

AN/\PO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2137-2022-DA

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: Lcdo. Jhon Xavier Chichanda Rogel
Director Financiero

ASUNTO: Autorizacion de cumplimiento de servicios institucionales

De conformidad con la sumilla inserta de la Tnlga. Rita Irene Tunay Prefecta de la
Provincia de Napo y segin los requerimientos realizados mediante memorandos N°.
-060-DOP, 4809-2022-DFPRD; 4806-2022-DFPRD, 0915-2022-DC; respectivamente
para que los servidores:

Gissela Fabiola Tunay Shiguango
Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez

Isaac Tedfilo Grefa Grefa

Vicente Rubén Barrionuevo Pefafiel
Alvaro Manuel Carrera Soria

Brayan Vinicio Chiriboga Hernéndez
Roberto Leonel Carrasco Villavicencio
Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Telmo Gerardo Shiguango Salazar

W oo o R W

Quienes se trasladan a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del Mundo, a una
invitacién del CONGOPE para participar de la segunda feria para la Promocidn, difusién
y comercializacién de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los
programas de Fomento Productivo, turismo y artesanias promovidos por los GADS
Provinciales, por lo cual se AUTORIZO la participacién los dias 22 y 23 de octubre del
2022, segiin el cronograma establecido para la movilizacion y el evento.

Atentamente,

by~

o
o

[
a
=

t‘}m[«fn

Documento firmado electronicamente

Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

et

gy Fimedo rémic & por
4 EDUARDO LUIS
BARROSO

b ;‘ #!‘ BARRIONUEVO
Av. Juan Montalvo y OIfEa0. 1¢létono: (06) 3700080 ext.: 1002

e-mail: administrativa@napo.gob.ec 11
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* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2147-2022-DA

Tena, 21 de octubre de 2022

Ing. Gissela Fabiola Tunay Shiguango
Servidor Piblico de Apoyo 1

Srta. Tlga. Cinthya Thalia Garcia Bosquez
Servidor Puablico Administrativo 1

Megtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

Ing. Vicente Rubén Barrionuevo Penafiel
Director de Nacionalidades y Turismo

Brayan Vinicio Chiboga Herndndez
Conductor Administrrativo

Sr. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Servidor Publico Técnico 2

ASUNTO: Autirizacion para cumplimiento de servicios institucionales

De conformidad con la sumilla inserta de la Tnlga. Rita Irene Tunay Prefecta de la
Provincia de Napo y segin los requerimientos realizados mediante memorandos N°.
-060-DOP, 4809-2022-DFPRD; 4806-2022-DFPRD, 0915-2022-DC; respectivamente
para que los servidores:

Gissela Fabiola Tunay Shiguango *
Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez

b

Isaac Teofilo Grefa Grefa 20 ,
Vicente Rubén Barrionuevo Penafiel

Alvaro Manuel Carrera Soria

Brayan Vinicio Chiriboga Herndndez &

Roberto Leonel Carrasco Villavicencio

JThonatan Vladimir Villalba Valencia ¢

Telmo Gerardo Shiguango Salazar

10. Estiven Mauricio Carrasco Cadena

(¥ 8]

M o0t e L o

Quienes se trasladan a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del Mundo, a una
invitacion del CONGOPE para participar de la segunda feria para la Promocién, difusién
y comercializacién de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los
programas de Fomento Productivo, turismo y artesanias promovidos por los GADS
Provinciales, por lo cual se AUTORIZO la participacién los dias 22 y 23 de octubre del

Av. Juan Montalvo y Clmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: administrativa@napo.gob.ec

172,
* Documenta generade por Guipux Prefectura de Napa
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Refectura GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
N‘\po PROVINCIAL DE NAPO
Tejiendo Desarrollo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Ne. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 24/10/2022

Ne 044-DFPRD

DATOS GENERALES

APELLIDOS — NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA

GISSELA FABIOLA TUNAY SHIGUANGO SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR

Quito — Provincia de Pichincha

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO,RIEGO Y DRENAJE

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

GISSELA FABIOLA TUNAY SHIGUANGO - SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1

En atencion al oficio DE-2022-0020-C, con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el
Consorcio de Gobiernos Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador’ CONGOPE" los
mismos que han previsto la promocidn, difusion y comercializacion de los emprendimientos que reciben
apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y artesanias promovidos por los
GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDQ" ubicado en la ciudad de Quito, a realizarse los
dias 22 y 23 de octubre del 2022.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo, comercial y
artesanal que posee la provincia de Napo, solicito se autorice los tramites respectivos de viaticos para
cumplir con las actividades con las actividades de traslado de persona-técnicos de Fomento Productivo
a fin de que cumplan con el desarrollo del evento planteado.

En ese sentido solicito a usted autorizar el pago de viaticos, por los dias 22 y 23 del presente mes y
afo.

22-10-2022

* Enlamadrugada del presente dia no trasladamos desde la ciudad del Tena, hasta la provincia de
Pichincha, cuidad Mitad del Mundo.

* Llegamos en |la mafiana a la Ciudad Mitad del Mundo para promocionar, difundir y comercializar
en el evento denominado: Caravanas Turisticas Productivas de los GAD Provinciales, para
organizar el espacio y armado del Stand Napu Marka, previo al evento de la muestra productiva
y promocional Napu Marka, donde realizamos el ingreso de productos y el montaje de los
stands.

*  Se coloco sillas para todos los emprendedores de esta manera puedan promocionar cada uno de
sus productos.

»  Se ubico en sus respectivos puestos a cada uno de los emprendedores.

» Laferia de exposicion de productos elaborados, muestra turistica y artesanias se desarrollé desde
las 10h00 hasta las 17h00.

e Se apoy6 en la promocion, difusién de productos bajo el sello Napu Marka a los visitantes
nacionales y extranjeros.

A yBo,00 = 80,85 35600 07, Alerenle . 3300
_24.00 3o, cpede. 3502
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 Se promociono el catalogo de los atractivos turisticos de la marca provincial turistica Nap6 Todo

Tan Cerca, a todos los visitantes que se hicieron participes del evento.

Se entregd boletines, guias turisticas, catalogos de la marca provincial y gorras a los visitantes.
Ademas, se colabord como protocolo en evento de la inauguracion de la feria y entrega de hojas
de guayusas a las autoridades presentes.

Se acompafid al recorrido con las autoridades a cada uno de los emprendimientos.

También, se realizo el registro de los visitantes del evento llevado a cabo.

Se realizd el registro de inventario de todos los emprendimientos de productos elaborados,
artesanias y guias turisticos de Napo.

Se trasladé el Stan Napu Marka a la oficina de |a Mitad de Mundo.

En la tarde retornamos a descansar en un hotel de la ciudad.

23-10-2022

Desde las 09h00, se realizo el arreglo del Stan Napu Marka para exponer los diferentes productos
elaborados de los emprendimientos de Napo.

Se verifico que todos los emprendedores estén presentes, para promocionar cada uno sus
emprendimientos.

En el stand se colocd los productos a promocionar (cocteles, guayusa, hongos ostra, cremas
faciales, vinos) y también se acomodo los boletines, gorras, folletos, tripticos, catalogos turisticos.
Se ubico en sus respectivos puestos a cada uno de los emprendedores.

o Laferia de exposicion de los emprendimientos se desarrollo desde las 10h00 hasta las 16h00.

o Serealizo la promocion, difusion de productos bajo el sello Napu Marka a los visitantes nacionales
y extranjeros.

» Se promociono el catélogo de los atractivos turisticos de la marca provincial turistica Napo Todo
Tan Cerca, a todos los visitantes que se hicieron participes del evento.

» Se entrego boletines, guias turisticas, catalogos de la marca provincial y gorras a los visitantes.

o Ademas, se realizo el registro de los visitantes del evento llevado a cabo.

¢ Se realiz6 el registro de inventario de todos los emprendimientos y turismo.

e Se guardd el Stan Napu Marka para colocar en el camién de retorno desde la cuidad Mitad del
Mundo, provincia de Pichincha hacia la cuidad del Tena.

RESULTADOS:

Después de haber participado estos dias en la FERIAS (CARAVANAS) donde se obtuvo los siguientes
resultados:

1.

Participamos con 14 personas emprendedoras de la provincia de Napo, mas emprendimientos
del proyectos turisticos y artesanias.

Se obtuvo un promedio de ventas de mas de 2.951,50 délares en ventas, donde se promociono
y se comercializo productos alimenticios como chocolate hongos del Sumaco, Ahuano snacks,
salsas de aji Selvawa, cocteles amazonicos, aderezos de chimichurri, esencia de diferentes
productos, cremas corporales de Rukumama, Guayusa deshidratada Shayari, yogures de
Jamaica Yogunap, Cosméticos Shula y Vinos Don Sergio, artesanias y demas productos
alimenticios y turisticos.

Un resultado como Unidad de Comercializacion pudimos ver las debilidades que tienen los
productos expuestos de nuestros emprendimientos lo cual nos ayuda a determinar en que los
debemos fortalecer y poner presupuesto y de esa forma estos emprendimientos puedan genera
mejores resultados en su comercializacion.

RECOMENDACIONES:




1. Apoyar éste tipo de iniciativas, en forma responsable y tecnica; esperando que cada uno de los
emprendedores sea parte activa de cada uno de los procesos de comercializacion con la
finalidad de generar mejores resultados.

2. Es necesario sequir participando a nivel nacional y promocionar nuestra marca y productos ya
que estas ferias sirven como una herramienta de marketing especializada, disefiada para
acelerar la creacion de relaciones y ventas al vincular a nuestros emprendedores con
vendedores y otras partes interesadas de industrias del mismo rubro. Contacto personal y

receptividad. -
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aa 22-10-2022 | 23-10-2022 Estos Datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
HORA hh:mm 03H15 21H07 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la salida
del lugar de residencia o trabajo habituales o del
Hora inicio de labores el dia de retorno cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL A FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE dd-mm-aa Hh:mm dd-mm-aa Hh:mm
otros)
INSTITUCIONAL | INSTITUCIONAL Tena — 22-10-2022 03H15 23-10-2022 21H07
Quito —
Provincia
de
Pichincha

Nota: en caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DEL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, casc contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera
—— adjuntar la autorizacidon por escrito de la mdxima Autoridad o su

Nombre: GISSELA FABIOYA TUNAY SHIGUANGO delegado.
SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 1

FIRMAS DE APROBACION _— —~__

|
i. DRBYOMINADORA O SU DELEGADO FIRMA DE EL RESPONSABLE DE LA UNIDAQ SOLICITANTE

e
Y = -\l i
““.'l S "
/ NOMBRE: Lcd Hluardo Luis Barroso Barfgnuevo
CTOR ADMINISTRATWO
ELEGA 0 DE LA SENORI
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NAPO GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

Tejiendo Desarroilo
PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Telf. 0987738020

CERTIFICACION

Abg. Willan Ramiro Grefa Andi, en calidad de Director de Fomento Productivo
Riego y Drenaje del GAD Provincial de Napo, en debida y legal forma

CERTIFICA

Que la ingeniera Gissela Fabiola Tunay Shiguango con cédula 1500997067
Servidor Publico de Apoyo 1, ha coordinado y apoyado en el evento de la feria
de promocion y difusién de emprendimientos de productos elaborados y
catalogos de atractivos turisticos de forma satisfactoria en el Ciudad Mitad del
Mundo de la provincia de Pichincha los dias 22 y 23 de octubre de 2022 en
cumplimiento al proyecto ‘“FORTALECIMIENTO Y REACTIVACION DE
EMPRENDIMIENTOS A TRAVES DE LA PROMOCION Y
COMERCIALIZACION DE LA MUESTRA ARTESANAL Y PRODUCTOS
ELABORADOS DE LA PROVINCIA DE NAPO, EN LA CIUDAD MITAD DEL
MUNDO-QUITO ORGANIZADA POR EL CONGOPE".

Es todo cuanto puedo certificar en honor la ver@dﬁva‘ﬁbﬂlﬁﬂl@ &l imgroggro

hacer uso del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

Tena, 24 de octubre del 2022

A+
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE PLANIFICACION

Memorando Nro. 2427-2022-DP

Tena, 20 de octubre de 2022

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: planificacion@napo.gob.ec
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A > RUCY Consulta
o™
#  Consultade RUC
i RUC Razén social
a 1711088656001 ARMENDARIZ SILVA JAVIER EDUARDO
E Estado contribuyente en el RUC Nombre comercial
ACTIVO
>
$ Actividad economuz principal VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA
® LLEVAR.
9 Tipo contribtiyeft: 7 Clase contribuyente _ Ob_li_gado_g |Ie_va_f mbilid_ad
| @ PERSONA NATURAL RIMPE NO
@ Fecha inicio actividades Fecha actualizacion Fecha cese actividades Fecha reinicio actividades
E 04/02/2002 08/03/2022 13/03/2014
Ll

Establecimiento matriz:

No. establecimiento

002

Establecimientos adicionales:

No. establecimiento =

| 001

Lista de establecimientos - 1 registro

Nombre comercial Ubicacion de establecimiento Estado del establecimiento
PICHINCHA / QUITO / SAN
COBY'S ANTONIO / AV. MANUEL ABIERTO

CORDOVA GALARZA S/N

Lista de establecimientos - 1 registro

Nombre comercial $ Ubicacion de establecimiento Estado del establecimiento %

PICHINCHA / QUMH&ELADO 2 3 NOV 2022
ANTONIO / AV. MANUEL

CORDOVA GALARZASN Y
CONSEJO PROVINCIAL

RUNA HUASI CERRADO

1%

A HIAMANA DL
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Prefectura de Napo

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FISCALIZACION

Memorando Nro. 0945-2022-DFIS

Tena, 21 de octubre de 2022
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A > RUCY> Consulta

Consulta de RUC

RUC Razén social
1702895275001 BORJA GOMEZ CLARA PIEDAD
Estado contribuyente en el RUC Nombre comercial
ACTIVO
Actividad econémica principal ELABORACION DE PIZZA.
Tipo contribuyente Clase contribuyente Obligado a llevar contabilidad
PERSONA NATURAL RIMPE NO
Fecha inicio actividades Fecha actualizacion Fecha cese actividades Fecha reinicio actividades
16/07/2019 12/07/2021

Establecimiento matriz:
Lista de establecimientos - 1 registro
No. establecimiento Nombre comercial Ubicacidn de establecimiento Estado del establecimiento
PICHINCHA / QUITO / SAN |

001 PIZZA D'VITTO ANTONIO / EQUINOCCIAL N3-21 Y ABIERTO
PUCARA
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OUPS.//STCTHINCE. STL Z0D.C0/ ST-Cn-1ncw Sriruc WED/ L ONSUWIAR UL L onsulids consunanu

i Q
| e
A > RUCY Consulta
®
|
{ % Consultade RUC
- RUC Razén social
| a 1710591809001 CHIPANTASI MORALES CESAR RAUL
a
a Estado contribuyente en el RUC Nombre comercial
ACTIVO
>
; Actividad econémica principal
$
9 Tipo contribuyente Clase contribuyente
PERSONA NATURAL RIMPE
S
Fecha inicio actividades Fecha actualizacion Fecha cese actividades
L’) 10/07/2018 23/03/2022 01/06/2020
=
n

Establecimiento matriz:

No. establecimiento

001

No. establecimiento +

002

Lista de establecimientos - 1 registro

Nombre comercial Ubicacion de establecimiento

PICHINCHA / QUITO / SAN
ANTONIO / LAUNION S/N Y
LULUMBAMBA

Establecimientos adicionales:

Lista de establecimientos - 1 registro

Nombre comercial 3 Ubicacion de establecimiento &

PICHINCHA / QUITO / SAN
ANTONIO / AV EQUINOCCIAL
E3-240 Y DANIEL CEVALLOS

EL KIOSCO DE LOS SECOS DE LA
MITAD DEL MUNDO

ACTIVIDADES DE SERVICIOS DIVERSOS.

Obligado a llevar contabilidad

NO

Fecha reinicio actividades
30/11/2021

Estado del establecimiento

ABIERTO

Estado del establecimiento %

ABIERTO

LU

AL NS AL
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Establecimiento matriz: CANCELADO 2 3 NOV wi

Lista de establecimientos - 1 registro

No. establecimiento Nombre comercial Ubicacién de establecimiento Estado del establecimiento
PICHINCHA / QUITO / SAN
001 HOSTAL SE:JO;L:SA R ANTONIO / AV. EQUINOCCIAL ABIERTO

E1-469 Y PASAJE ROMELIA

Establecimientos adicionales:
Lista de establecimientos - 1 registro

No. establecimiento % Nombre comercial $ Ubicacion de establecimiento & Estado del establecimiento %

PICHINCHA / QUITO / SAN
HOSTAL SOL Y LUNA DE SAN
002 ANTONIO / PUCARA S1-157 Y ABIERTO

T
el SAN FCO DE LA PITA

W
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

A

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4887-2022-DFPRD

l'ena, 21 de octubre de 2022
PARA: Ing. Gissela Fabiola Tunay Shiguango
Servidor Publico de Apoyo 1

[ng. Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez
Analista 2

Mgtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

Ing. Vicente Rubén Barrionuevo Pefafiel

Director de Nacionalidades y Turismo

Ing. Johnatan Ismael Cdrdenas Solorzano
Analista 3 de Comercializacion

ASUNTO: Para su conocimiento sobre la autorizacion de cumplimiento de servicios
| Institucionales.-

En atencién al memorando N.-2139-2022-DA, y de conformidad con la sumilla inserta de
la Tnlga. Rita Irene Tunay Prefecta de la Provincia de Napo y segin los requerimientos
realizados mediante memorandos N°. -060-DOP, 4809-2022-DFPRD;
4806-2022-DFPRD, 0915-2022-DC; respectivamente para que los servidores:

1. Gissela Fabiola Tunay Shiguango

. Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez

3. Isaac Teoéfilo Grefa Grefa . }022
| 4. Vicente Rubén Barrionuevo Pefafiel CANCELADO 23 NOV ¢

5. Alvaro Manuel Carrera Soria

6. Brayan Vinicio Chiriboga Hernandez

Roberto Leonel Carrasco Villavicencio

o0

. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
9. Telmo Gerardo Shiguango Salazar

Quienes se trasladan a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del Mundo, a una

invitacion del CONGOPE para participar de la segunda feria para la Promocion, difusion
y comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los
programas de Fomento Productivo, turismo y artesanias promovidos por los GADS

9L

Provinciales, por lo cual se AUTORIZO la participacion los dias 22

ﬁ“v'\

y 23 de octubre del

, seglin el cronograma establecido para la movilizacion y el evento.

“u eme en informa para el cumplimiento del cronograma planificado
Ciampleme en inform | cumplin Lo del 10 1a | ficad

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4887-2022-DFPRD

l'ena, 21 de octubre de 2022

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi

DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE, ENC.

[OR e

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

.. 1046
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Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2147-2022-DA

Tena, 21 de octubre de 2022

PARA: Ing. Gissela Fabiola Tunay Shiguango
Servidor Piblico de Apoyo 1

Srta. Tlga. Cinthya Thalia Garcia Bosquez
Servidor Publico Administrativo 1

Megtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

Ing. Vicente Rubén Barrionuevo Penatiel
Director de Nacionalidades y Turismo

Brayan Vinicio Chiboga Hernandez
Conductor Administrrativo

Sr. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
Servidor Publico Técnico 2

ASUNTO: Autirizacion para cumplimiento de servicios institucionales

De conformidad con la sumilla inserta de la Tnlga. Rita Irene Tunay Prefecta de la
Provincia de Napo y segiin los requerimientos realizados mediante memorandos N°.
-060-DOP, 4809-2022-DFPRD; 4806-2022-DFPRD, 0915-2022-DC; respectivamente
para que los servidores:

I. Gissela Fabiola Tunay Shiguango

2. Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez

3. Isaac Tedofilo Grefa Grefa

4. Vicente Rubén Barrionuevo Penatiel
5. Alvaro Manuel Carrera Soria

6. Brayan Vinicio Chiriboga Herndndez
7. Roberto Leonel Carrasco Villavicencio
8. Jhonatan Vladimir Villalba Valencia
9. Telmo Gerardo Shiguango Salazar

10. Estiven Mauricio Carrasco Cadena

Quienes se trasladan a la Provincia de Pichincha, Ciudad Mitad del Mundo, a una
invitacién del CONGOPE para participar de la segunda feria para la Promocion, difusién
y comercializacion de los emprendimientos que reciben apoyo y asistencia de los
programas de Fomento Productivo, turismo y artesanias promovidos por los GADS
Provinciales, por lo cual se AUTORIZO la participacion los dias 22 v 23 de octubre del

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Telétono: (06) 3700080 ext.: 1002
e-mail: administrativa@napo.gob.ec




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 2147-2022-DA

I'ena, 21 de octubre de 2022

2022, segtin el cronograma establecido para la movilizacion y el evento

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcdo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

e-mail: administrativa@napo.gob.ec
\
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Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4806-2022-DFPRD

Tena, 18 de octubre de 2022

PARA: Ledo. Eduardo Luis Barroso Barrionuevo
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitando autorizacion de viaticos. -

En referencia al Memorando Nro. 4787-2022-DFPRD, de fecha 17 de octubre de 2022,
en la que se dispone apoyo para el evento de la caravana cultural, en atencién al oficio
DE-2022-0020-C, en el cual el Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del
Ecuador "CONGOPE" hace la invitacion a las Caravanas turisticas productivas de los
GAD provinciales en Ja cuidad mitad del mundo para promocién. difusién vy
comercializacion.

Con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador”™ CONGOPE" los mismos que han
previsto la promocion, difusién y comercializacion de los emprendimientos que reciben
apoyo vy asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y artesanias
promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO™ ubicado
en la ciudad de Quito, a realizarse los dias 22 y 23 de octubre del 2022.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico,
productivo, comercial y artesanal que posee la provincia de Napo, solicito se autorice los
tramites respectivos de vidticos para cumplir con las actividades de apoyo para la
logistica y coordinacién de evento con los Emprendimientos Productivos, Artesanales de
la Provincia de Napo, para los siguientes funcionarios:

Ing. Gissela Tunay- Servidor publico de apoyo 1
Ing. Jhoselin Garcia- Analista 2

Ing. [ssac Grefa- Analista 2

Ing. Vicente Barrionuevo-Subdirector de Turismo e interculturalidad
CANCELADO ? 3

Particular que solicito para fines pertinentes.

Atentamente,

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

| Memorando Nro. 4806-2022-DFPRD

I'ena, 18 de octubre de 2022

Documento firmado electronicamente

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE, ENC.

Anexos:

Analista 2

Mgtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa

Analista 2

Ing. Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez
Ing. Vicente Rubén Barrionuevo Peniafiel

Analista 2

Ing. Gissela Fabiola Tunay Shiguango
Servidor Publico de Apoyo 1

o

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec




Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4787-2022-DFPRD

Tena, 17 de octubre de 2022

PARA: Ing. Gissela Fabiola Tunay Shiguango
Servidor Piblico de Apoyo 1

Ing. Jhoselin Lizeth Garcia Bosquez
Analista 2

Mgtr. Issac Tiofilo Grefa Grefa
Analista 2

Ing. Vicente Rubén Barrionuevo Penafiel
Subdirector de Turismo e Interculturalidad

ASUNTO: Dispongo apoyo para el evento de la caravana cultural .-

En atencién al oficio DE-2022-0020-C, en el cual el Consorcio de Gobiernos Auténomos
Provinciales del Ecuador "CONGOPE" hace la invitacién a las Caravanas turisticas
productivas de los GAD provinciales en la cuidad mitad del mundo para promocion,
difusién y comercializacion.

Con el objetivo de cumplir con la invitacién realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador "CONGOPE" los mismos que
han previsto la promocidn, difusién y comercializaciéon de los emprendimientos que
reciben apoyo y asistencia de los programas de fomento productivo, turismo y artesanias
promovidos por los GAD provinciales en la “CIUDAD MITAD DEL MUNDO™ ubicado
en la ciudad de Quito, a realizarse los dias 22 y 23 de octubre del 2022.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico,
productivo y artesanal que posee la provincia de Napo, dispongo a los siguientes
funcionarios:

Ing. Gisella Tunay
Jhoselin Garcia
Issac Grefa

Vicente Barrionuevo

Integrarse como equipo de apoyo para la logistica y coordinacién de evento con los
Emprendimientos Productivos, Artesanales de la Provincia de Napo para su participacién
y la organizacién para el evento denominado: "Las Caravanas turisticas productivas de
los GAD provinciales en la cuidad mitad del mundo para promocién, difusién y
comercializacion”.

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

cumento generado por Quipux Prefectura de Nape
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Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 4787-2022-DFPRD

Tena, 17 de octubre de 2022

Atentamente,

Documento firmado electréonicamente
Ab. Willan Ramiro Grefa Andi
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE, ENC.

Copia:
Ing. Johnatan Ismael Cdrdenas Solorzano
Analista 3 de Comercializacion

kv

e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 24-11-2022

Hora: 16:33:50

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP Usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Num. Ref. BCE.:18231094

Institucion Publica; GAD PROV NAPO - FID # Cta.: 1210010 J
-—_—'___..___—._.._._-?"—'-_ # # — T -"E"_P=_
. . . |[Fec Proc
Nom.Ins.Financiera| # Cta Ben. ||[Monto Referenciall Ced.Ident. Nom Ben. Ctall Banco Estado
TUNAY 93-11
BANCO SHIGUANGO J
PICHINCHA C.A. 2207132927| 80.00 1332{[1500997067 GISSELA 2 17'229(?23 ACREDITADA
FABIOL o
TANGUILA 23-11-
iﬁl;ll(;é)ODEL 15573708(|237.50 1332]|1500438443||GREFA PEDRO 2 2022|| ACREDITADA
ALBERTO 00:00:00
VILLALBA 23-11
BANCO DEL VALENCIA el
AUSTRO 17260588 80.00 1332]|1500688997 THONATAN 2 2022|| ACREDITADA
00:00:00
VLA
[Total: 397.50([Reg.:3
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